Экз . №____
П Р О Т О К О Л  № 40
совместного заседания антитеррористической комиссии в Каргапольском районе, Оперативной группы в Каргапольском районе
р.п. Каргаполье

                                24 апреля 2019 г.

Председательствовал: Глава Каргапольского района, председатель антитеррористической комиссии в Каргапольском районе С.Н. Князев.

Присутствовали:

Члены антитеррористической комиссии в Каргапольском районе, оперативной группы в Каргапольском районе:

Заместитель Главы Каргапольского района по социальным вопросам,

заместитель председателя комиссии

Колясников С.В.

Руководитель отдела ГО и ЧС Администрации Каргапольского района
Литвинов В.А.

Военный комиссар Каргапольского и Шатровского районов
Курганской области

Марковских В.Н.
Начальник ПСЧ 24 по охране Каргапольского района

«2 ОФПС по Курганской области»

Моисеев М.В.

Начальник Каргапольского ОВО филиала
ФГКУ «УВО ВНГ России по Курганской области

Пустуев О.А.

Аппарат комиссии

Федулов С.А..

Заместители членов Комиссии с правом совещательного голоса:
Врио заместителя начальника полиции по охране общественного порядка МО МВД России «Каргапольский» майор полиции – Кетов С.А.
Приглашенные :
Руководитель отдела образования
Администрации Каргапольского района

Ленева Е.С.

Руководитель отдела культуры
Администрации Каргапольского района

Герасимова М.А.
Ведущий специалист пресс службы

Администрации Каргапольского района

Ильина В.А.
Директор МУ ХЭГ

Герасимов Д.А.

Врио директора Каргапольского МУГПП

Филипова А.А.

Специалист отдела образования

Администрации Каргапольского района

Ситникова О.С.

Директор МКУ СОЛКД «Лесная республика»

Согрин В.П.
Глава Каргапольского поссовета

Полишевич С.В.

Вопрос 1. О мерах по обеспечению безопасности в период подготовки и проведения политических и общественных мероприятий, посвященных Празднику весны и труда и          74-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне.

РЕШИЛИ:

1. Информацию Врио заместителя начальника полиции по ООП МО МВД России «Каргапольский» майора полиции Кетова С.А., начальника Каргапольского ОВО филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Курганской области Пустуева О.Н., начальника ПСЧ 24 по охране Каргапольского района Моисеева М.В. принять к сведению.
Вопрос 2. . Об антитеррористической и противодиверсионной защищённости объектов транспортной инфраструктуры, находящихся  в муниципальной собственности
РЕШИЛИ:

Информацию Врио директора Каргапольского МУГПП Филиповой А.А., директора МУ ХЭГ Герасимова Д.А. принять к сведению.
Вопрос 3. О дополнительных мерах по повышению уровня антитеррористической защищенности мест отдыха детей, при подготовке к летнему оздоровительному сезону 2019 года.
РЕШИЛИ:
Информацию руководителя отдела образования Администрации Каргапольского района Леневой Е.С. и директора МКУСОЛКД «Лесная республика» Согрина В.П.,  принять к сведению.

Вопрос 4. Об информировании населения об уровнях террористической опасности, организации работы по профилактике терроризма и взаимодействии с оперативной группой на территории Чашинского сельсовета

 РЕШИЛИ:
4.Информацию Главы Чашинского сельсовета Замятиной Г.А. принять к сведению.
Глава Каргапольского района.

Председатель антитеррористической
комиссии в Каргапольском районе

С.Н. Князев
Секретарь антитеррористической
комиссии в Каргапольском районе

С.А. Федулов